**II. PAVLVS libro singulari de p̄nis omnium legum.**

**Q** Vi destitit **a** agere, ampli<sup>9</sup> & accusare **o** prohibetur. **P**

**III. IDEM libro primo Sententiarum. †**

**E** T in priuatis **q** & in extraor- dinariis **\*** criminibus omnes calumniosi extra ordinē pro qua- litate admissi **r** plectuntur.

**III. PAPIANVS libro quinto- decimo Responsorum.**

**M** Vlier quæ falsi crimen ini- iuriæ **f** propriæ post inter- positam denuntiationem desistēs omisit: ex senatuscōsulto Turpil- liano teneri non videtur, **t** Post abolitionem **u** idē crimē ab eodē **c** in eundem instaurari non potest.

**Licet quis in libello principi porrecto dicat se velle aliquē de publico crimine accusare: nō incidit in senatuscon. licet non ac- cuset. hoc dicit.**

**V. PAVLVS libro secundo Responsorum.**

**Q** Væsitum est, an is qui libel- lo principi dato, falsum se

tores. Quarti dicūt, priuata ordinaria. f. de famoso libello: quod est falsum: ut. C. de fa. lib. l. j. & §. de iniur. qd̄ senatus. & de sup- positio partu. ut. s. de fal. l. lege. §. j. Sed nec hoc placēt: ut nor. s. de pub iud. l. j. Itē ponūt in accusationib<sup>9</sup> de seditiosis: & in eo qui accusat illicitum collegium: quod vltimum stare potest. Ac.

**r** Admissi. i. delicti: quia & sic accusati dānarētur: ut. s. de priua. delic. l. fi. & de p̄ua. l. ij. ergo & iste eadē: ut hic, & s. de p̄ua. l. pe. & de iniur. l. qui iniuriarū. & j. eo. l. si quis repetere. §. j. Ac.

**D** **M** Vlier. **JASVS.** Berta denuntiauit quendam de falso instru- mēto scripto in sui Bertæ p̄iudiciū: & destitit. Dicitur q nō punitur. Secūdo dicit: accusas ipetrata abolitiōe destitit. post- ea idē crimen & in eūdē vult intērare. dicit q nō auditur. **F. AC.**

**f** Iniuria. ut quia de falso instrumēto scripto in sui p̄iudiciū: ut. C. qui accu. nō pos. l. de crimine. & facit. s. l. j. §. accusationem. in fin. §. sed videtur incidere in Turpil. ut. C. e. l. si fæmina. quæ est contra. Sol. ibi accepit pecuniam: hic non. Vel ibi pacto: hic sim- pliciter. Io. nam p̄sumit eam delinquere cū pacto destitit. vel hic petit abolitionem, quod facile ei cōceditur: ibi non. Sed alij q hic nō potuit accusare: ibi sic. quæ est falsa: quia hic suam iniuriam prosequatur. Item quia etsi non posset, tamen tunc de- beret incidere: ut supra. l. j. §. accusationē. vbi dicit maiore odio & c. Item alij quōd hic non accusat inchoando. & sic communi- ter dicunt cessare Turpil. per. l. C. ad Turpil. j. & ut intra certum. l. j. & j. eod. l. quæsitum Accursius.

**t** Non videtur. hoc propter sexus fragilitatem. Azo.  
**u** Post abolitionem. priuatā: secus si publicam: ut. C. de aboli. l. j. &

ex eodē crimine ciuilib & criminalis oritur a- ctio: ut. C. quando ciui. ac. l. j. vel dic agere id est accusare. sic. s. ad legē lul. pecu. l. qui per- forauerit. Idē est in eo qui p̄uaricatus est ut s. de p̄uarica. l. accu- sator. & facit supra de adul. l. ij. §. j. & l. si ma- ritus. §. si negauerit. & C. qui accu. non pos. l. accusationem. & de a- dul. abolitionem. & j. eo. l. mulier. §. j. Accur.

**P** Prohibetur. hoc cum iam ab alio cœpra est accusatio. aliās cōtra. s. de sepul. vio. l. iij. §. an- tepe. Vel hic in totum: ibi non: ut no. d. l. accu- sationem.

**E** T in priuatis. dic **†** tit. 5. priuata crimina **†** Apud Pau- nominata & ordinaria: lum hodie legitur pu- vt furtū, & similia. Ex- blicis sed ita traordinaria. f. innomi- mutauit Tri- nata extraordinaria. de bo. quia or- primis habes. s. de priua- do hodie cessat. l. or- uatis delic. de aliis in ti- do. s. de pu- tu. de extraordi. crimi- bli iud.

cū sequen. Alij. dicunt. & pro id est: ut omnia p̄dicta cōprehendat. Tertij. dicunt priuata, quando pro calumnia cōmissa in ciuili causa agitur. iij. quod potest etiam hodie: ut hic, & C. de lib. caus. l. si tibi. argu. s. de iniur. l. si cre- ditor. Erat & alia actio prodita pro calū. quod hodie non est: ut insti. de p̄e. te. li. §. hæc autē. etiam si cōmittatur in eausa liberali: ut C. de calum. l. qui calumnia-

facit. s. e. l. qui destitit. & C. ad Turpil. l. si is. & l. quanuis. Accur.

**Q**uestum est. ] C. A. S. V. S. In libello principi porrecto à me, dixi velle quendam de falso accusare: & non ultra processi. dicitur quod non punior, cum non accusauerim. Fran. Accursius.

**a** Verbis. sed sententia sic, secundum Io. & Azo. vt. j. c. in senatusconsulto. §. qui post. & C. de calu. l. pen. sed H. dicit, nec etiam sententia: vt. C. ad Turpil. l. pen. sed eam expones vt ibi. nec enim accusat, sed accusare vult, vt dicit H. vt. s. rem ra. ha. amplius. & pro eo. s. de adul. l. miles. §. socer. sed dic vt ibi. Item pro eo s. de in ius vo. libertus. & l. quanuis. & C. de adul. sine metu. Sed oppo. huic. l. C. quando li. prin. da. l. j. & ij. sed illud quo ad perpetuationem in quibusdam casibus: hic quo ad aliud. Item pro Io. s. de adul. l. quaeritum. Accursius.

**A** accusatore. ] C. A. S. V. S. Hic dat tria exempla quis dicatur destitit ab accusatione: & sic litera est plana. [ NUNTIATORES ] Dic vt in glo. quæ incipit, pone exemplum. [ CALVMNIÆ. ] Qui librum scribit in fraudem alicuius: vel qui testimonium tulit in fraudem in iudicio de calumnia: potest puniri. Fran. Accursius.

**b** Locutus. cum effectu, scilicet transigendo. nec distinguitur sit tale crimen super quo poterat transigi, vel nō: quia illud quo ad reū: vt. C. de bo. eo. l. j. & s. de praua. l. in omnibus. at accusator semper incidit in Turpil. vt hic, & C. e. l. quauis. & l. si foemina. & de adul. ferui. §. j. & de abo. l. abolitio.

**c** Deposuit. vt & C. eo. l. fin. & j. destitisse. aliud si impeditus differt: vt. l. destitisse. & l. in senatuscon. §. qui post. & facit supra eo. l. qui destitit. Accursius.

**d** Non peregit. id est accusationem ad finem non perduxit: vt C. qui accu. non pos. l. si ea. & C. vt intra cer. temp. l. ij.

**e** Nuntiatores. pone exemplū in curiosis, vel aliis officialibus, qui licet sine inscriptione deferat, debent tamē probare: vt hic. & C. de accusa. l. ea. & de decur. l. j. & arg. s. de accusa. l. leuia. Acc.

**f** Per notoria. quæ s. de cust. reo. l. diuus. ij. elogia vocantur. & de his notoriis fit mentio. C. de accusa. l. ea quidem.

**g** Indicia. aliās iudicia. id est accusationes in iudicio.

**h** Adstistere. aliās assistere. q. d. aliās incidit in Turpil. vt arg. d. l. de curiosis. & s. de custo. reo. l. diuus. aliās abstistere. & dic scilicet cum abolitione, ne incidant. Alij dicunt etiam sine abolitione non incidere in Turpil. ad quod dicit notoriis, id est notis, scilicet nuntiatoribus. Accur.

**i** Calumnia. hic tractat de calumniantibus. dic casum in iniur. vt supra de iniur. l. lex Corne. §. si quis librum. & l. quod senatus. Sed quid ad hunc titulum? Rñ. vt talis qui de hoc crimine accusaret, scilicet famosi libelli: incidat in Turpil. ex quo dicit esse publicum crimen famosi libelli: vt diximus. s. e. l. & in priuatis. Acc.

**k** In fraudem. id est iniuriam.

**l** Scripsisse. id est ord inasse. Accursius.

**S**i quis. ] C. A. S. V. S. Publica abolitione interueniente qui destitit ab accusatione prius incepta: nūc vult repetere illud idem crimen. dicitur quod potest repetere illud idem crimē. hęc tamen exceptiones quæ non poterat opponi accusatori tēpore abolitionis, vt quia erat tūc lis cōtestata, nec nunc possunt opponi. Secūdo dicit: qui de crimine stalionatus, vel crimine expilatæ hereditatis accusauit aliquē, & destitit, non punitur pœna Turpil-

liani. officio iudicis tamen punitur. Fran. Accur.

**m** Si quis repetere. intra xxx. dies vtilis. vt. j. l. aut priuati. §. xxx. & hoc in publica: secus i priuata: vt. C. de abo. l. j. & s. l. mulier. §. j. **n** Que ante. si habes reo. subaudi à, vt sit ablatiu casus. Si ergo erat lis cōtestata, & nō poterat opponi præscriptio: vt. s. de adul.

si marit. §. præscriptiones. nec nunc opponetur. idem si ob aliā causam: vt. j. e. l. aut. §. abolitione. sed contra. s. de accusa. hos accusare. §. hoc beneficio. aliās, ob iici ei quæ ante reorum abol. & c. Accursius. **o** Si stalionatus. s. crimē. **p** Nec. subaudi, & si & c. Accursius. **q** Vel iniuriarum. nec aliud delictum priuati: multo min⁹ i pecuniaria causa: vt. C. de calum. qui calūniatores: Sed an iniur. potest cōueniri qui in ciuili cōmisit calum? forte non: cum de calum. iuret: vt insti. de pœ. te. li. §. hæc autē. quod sacramentū est loco antiquæ actionis pro calū. Sed certē & in criminali iuratur. quare dicunt alij q̄ habet locū iniur. sed non in illa i factum quæ dabatur pro decima parte litis: vt dixi. s. l. & i priuatis. Accursius.

**r** Coercebatur. relegatione, vel simili: vt. s. de iniur. l. qui iniuriarum. **A**bolitio. ] C. A. S. V. S. Abolitio quandoque fit publicē: & de hac dicit hæc. l. & seq. quādoq; priuati. s. ad postulationē accusatis. quādoque fit abolitio

ex. l. vt accusante mortuo, vel ex iusta causa impedito quo min⁹ possit accusare. & de hac dicit hæc. l. & seq. & principiu sequētis. [ A B O L I T I O N E. ] Dic casum vt in glo. quæ incipit, id est dicere. Secundo dicit: abolitione publicē facta, finitis feriis potest accusator intra xxx. dies vtilis repetere accusationē. Fran. Accur.

**f** Abolitio. incidit enim in repētinas ferias: vt. C. de feriis. l. à nullo. & cōcedit vt omnes qui accusare aliquē inceperāt, sine metu Turpil. possint desistere. hęc quidē est publica: & conceditur à solo principe, vt hic: & non refertur ad ea crimina in quib⁹ vterque probat: vt. C. e. fallaciter. & j. e. Lucius. priuata vero à quolibet iudice ord. de causa cognoscere conceditur: vt. C. de abo. l. j. & ij. & s. l. j. §. abolitio. & j. eod. si interueniente. Accur.

**t** Ob diem insignem. quia natus est ei filius. **u** Gratulationem. quia per ludos debet fieri. **x** El ob rem prospere. quia deuicit hostes. **y** A vt priuati actor. i. accusatore. sic. s. eod. l. qui destitit. **z** Postulante. à præside: vt. s. l. j. §. abolitio.

**a** Impedito. & tantum, quod biennium sit elapsum. ad quod. j. eod. in senatusconsulto. §. penul. & C. de accu. l. iij. **b** Non retractabitur. i. dicere, si tempore cōcessæ abolitionis iste accusator erat in eo statu vt iure mariti accusaret, & nunc erit: & nō obiicitur ei q̄ media tēpora dū durauerūt ferias, noceat ei. ad qd̄ s. e. si quis repetere. vel econtra si iā tēpus illud erat finitū, nec nunc illud habebit: nā in eodē statu reponit: vt dicta. l. si quis repetere. in prin. & facit. s. de dam. infect. hoc amplius. in prin. Ac. **b** Non retractabitur. id est non auferetur ei. **c** Rei. licentia redeundi ad accusationem datur quando fuit publica abolitio: sed si priuata, non, nisi petat abolitionem: vt. C. de aboli. l. j. in fi. & post hos dies nō dat. vt. C. de gene. aboli. l. j. nisi ex causa: vt statim dicit. Et not. quod non omnino extincta fuit prima accusatio, cum ad eandem instantiam redeat. **d** Reum. quia potuit citari & adesse. & idē de accusatore subiicit mortuo, vel accusato: vt supra de pub. iud. l. defuncto. & C. si reus

**v** El ob rem prosperē gestam, **x**. P A P I N I A N V S libro secundo de Adulteris. **A** vt priuati actor postulante. **z** Tertio genere fit ex lege abolitio accusatore mortuo, vel ex iusta causa impedito quo minus accusare possit. Abolitione autem publicē facta, non retractabitur in iudicio repetendo de mariti iure. Triginta dies repetendi rei diuus Traianus vtilis esse interpretatus est: ex die scilicet quo ferias finitæ sunt. & senatus sensuit eas dies cedere, quibus quisque reum suum repetere possit. Hoc autem repetendi rei tempus non aliter cedit, quàm si

ex. l. vt accusante mortuo, vel ex iusta causa impedito quo min⁹ possit accusare. & de hac dicit hæc. l. & seq. & principiu sequētis. [ A B O L I T I O N E. ] Dic casum vt in glo. quæ incipit, id est dicere. Secundo dicit: abolitione publicē facta, finitis feriis potest accusator intra xxx. dies vtilis repetere accusationē. Fran. Accur.

**f** Abolitio. incidit enim in repētinas ferias: vt. C. de feriis. l. à nullo. & cōcedit vt omnes qui accusare aliquē inceperāt, sine metu Turpil. possint desistere. hęc quidē est publica: & conceditur à solo principe, vt hic: & non refertur ad ea crimina in quib⁹ vterque probat: vt. C. e. fallaciter. & j. e. Lucius. priuata vero à quolibet iudice ord. de causa cognoscere conceditur: vt. C. de abo. l. j. & ij. & s. l. j. §. abolitio. & j. eod. si interueniente. Accur.

**t** Ob diem insignem. quia natus est ei filius. **u** Gratulationem. quia per ludos debet fieri. **x** El ob rem prospere. quia deuicit hostes. **y** A vt priuati actor. i. accusatore. sic. s. eod. l. qui destitit. **z** Postulante. à præside: vt. s. l. j. §. abolitio.

**a** Impedito. & tantum, quod biennium sit elapsum. ad quod. j. eod. in senatusconsulto. §. penul. & C. de accu. l. iij. **b** Non retractabitur. i. dicere, si tempore cōcessæ abolitionis iste accusator erat in eo statu vt iure mariti accusaret, & nunc erit: & nō obiicitur ei q̄ media tēpora dū durauerūt ferias, noceat ei. ad qd̄ s. e. si quis repetere. vel econtra si iā tēpus illud erat finitū, nec nunc illud habebit: nā in eodē statu reponit: vt dicta. l. si quis repetere. in prin. & facit. s. de dam. infect. hoc amplius. in prin. Ac. **b** Non retractabitur. id est non auferetur ei. **c** Rei. licentia redeundi ad accusationem datur quando fuit publica abolitio: sed si priuata, non, nisi petat abolitionem: vt. C. de aboli. l. j. in fi. & post hos dies nō dat. vt. C. de gene. aboli. l. j. nisi ex causa: vt statim dicit. Et not. quod non omnino extincta fuit prima accusatio, cum ad eandem instantiam redeat. **d** Reum. quia potuit citari & adesse. & idē de accusatore subiicit mortuo, vel accusato: vt supra de pub. iud. l. defuncto. & C. si reus

si reus

† i. nuntiatores qui reos deferunt per notoria, licet citra calūniæ metū accusent. debet tamē assistere suis iudiciis, eaque tueri notoria que atulerunt, interim dū quæstio de crimine habet. Bu. hic. \* iudicium prodere est rem arcanā in medium afferre.

† Flo stello natum.

Suet. in Aug. c. 32.

si reus vel accu. l. ij. iij. & iij. & facit. 7. eo. l. diuus.

**a** Si accusator. sic. 3. de dam. infec. hoc amplius. in princip. & supra de diuer. & tem. præscript. l. j. & 7. l. in senatuscon. §. fin. & facit. 3. de accu. l. libellorum. in fin. Accursius.

**a** Accusator quoque. non solum reus.

**b** *Varebatur. Non puniri.* Si dicas casu q̄ iā exclusus nūc vult accusare, & nō incipit, q̄a videt se præscriptione excludendū, planum est: vt. 3. l. que sitū. si dicas hunc incepisse, & postea destitisse: tūc est contra. 3. l. j. §. accusationem. Sol. hic impetrauit aboli. & eodem modo solu. C. vt intra certum temp. l. j. & ij. Vel ibi de tempore instantiæ, scilicet biennij: hic de tempore accusationis. Vel dic q̄ in pœnam talionis nō, vt hic, sed turpi. sic vt ibi. & secūdu hoc dic pferre: & ita succubuit. & facit ad. l. 3. depo. l. j. §. autem. & in decre. xxij. q. ij. ne quis. & 3. de acquir. pos. si quis rem. & 3. de cōdi. institu. fili. & qui satisfda. cog. l. fin.

**S** i interueniente. ] **CASVS.** Propter publicam abolitionem destitit ab accusatione: & finitis feriis nō repeto accusationem. nō punior pœna Turpilliani. & redditur ratio in litera. Secundo dicit: reus eximitur abolitione facta. Fran. Accur.

**c** *Præstitutos. xxx. vt. 3. e. aut priuatim. §. si. nec est cōtra. 3. e. mulier. §. j. quia ibi in priuata.* Accursius.

**d** *Exemptum. ab accusatione per abolitionem generalē. ad quod est etiā. 7. l. proximi. in fi.* Accursius.

**e** *Destitisse. Accusationem. 3. de min. destitisse. & de iud. destitisse. & C. e. l. fi. & 3. eo. ab accusatione. §. j.*

**f** *Permissu. vel publi. abol. vt. 3. l. proximi. vel etiā per priuilegium ex certa scientia: ne sit contra. C. e. l. ij. & facit in auth. quomodo oport. epi. §. illud. col. j. Accursius.*

**D** iuus Hadrianus. ] **CASVS.** Tutor pupilli accusauit quendam causa pupilli: & mortuo postea pupillo, vult destituisse ab accusatione. dicitur quod potest sine pœna. Franciscus. Accursius.

**g** *Creta. id est Aphricæ.*

**h** *Pupilli causa. non nomine: quia hoc non potest: vt. C. qui accus. non pos. l. ij.*

**i** *Cœperat. hoc est p opin. H. sed sic de facto hoc erat. quod dic vt 3. eo. quæsitum. & facit. 3. si quis cau. l. fina. & de his quibus vt indi. tutorem. §. & si tutorem.*

**I** n senatus. ] **CASVS.** Qui subiecit accusatorem, item subiectus ad accusandū, qui destitit & nō peregit, quiq; pecuniā ob accusandum promisit, vel aliquā pactionem ob hoc fecit: incidunt in senatuscōsul. Quod autē dictū est, & non peregissent, refertur ad utrūque, id est ad subiicientem & desistentem. Secundo dicit, hodie de omnibus criminibus cognoscitur extra ordinē. Si ali-

accusator **a** quoque potuit adire.

**Quando quis accusationē non prosequitur, quia iudex exceptionem tēporis obstare pronuntiat: in Turpillianum non incidit: h. d. secundum veram lec. Bartolus.**

XI. IDEM libro singulari de Adulteris.

**Q** uarebatur, an hi qui ab accusatione tēpore exclusi essent, in senatuscōsultū Turpillianum inciderunt. Respondit, non oportere dubitari, calumnia non puniri **b** eos qui præscriptione tēporis exclusi causam adulterij pferre non potuerunt.

**Qui rem non repetit publica abolitione interueniente, in senatuscōsultum non incidit. Barto.**

XII. VLPIANVS libro secundo de Adulteris.

**S** i interueniente publica abolitione ex senatuscōsulto, vt fieri adsolet, vel ob lætitiā aliquam vel honorem domus diuinæ, vel ex aliqua causa ex qua senatus cēsuit abolitionē reorum fieri, nec intra dies præstitutos **c** reū repetierit: dicendum est cessare Turpillianū senatuscōsultum. Nec enim videtur desistere, qui exemptum **d** reū non defert. eximitur autem reorum **a** abolitione interueniente.

**Nunc exponit quis dicatur desistere ab accusatione. Itē qui ex licētia principis desistit ab accusatione, non punitur. h. d. Fr. Acc.**

XIII. PAVLVS libro tertio de Adulteris.

**D** estitisse eum accipimus, qui in totum animum agēdi deposuit: non qui distulit accusationem. **e** Sed qui permissu **f** imperatoris ab accusatione destitit, impunitus est.

XIIII. VLPIANVS libro septimo

quis hodie accusat & destitit: an habeat locū pœna Turpilliani? Et dicitur q̄ sic, qui accusare possunt sine metu calumniæ. & hi si desistant ab accusatione, non incidunt in pœnā senatuscōsulti Turpilliani. & de his da exemplum vt in glo. domini mei Ac. [S I P R O P T E R.] Si accusator desistit ab accusatione propter mortē accusati, finitur accusatio: nisi in crimine læsæ maiestatis. Idem in accusatione repetūdarū, q̄ nō finitur morte accusati: imō & i heredes accusati protēditur hæc accusatio. Secundo dicit: destitit ab accusatiōe iam cœpta: & postea decessit accusatus, nō releuor, quin pœna Turpilliani teneat. sic & si postquam desisti, volo nunc iterū accusare. nam punior pœna Turpilliani, cū semel destiterim. Tercio dicit: volens Titū accusare, libellū dedi, & me scripsi ad talionem: & nondum lite cōtes. fui impedit<sup>o</sup> procedere per annum, vel biēnium variis præsidū occupa. vel simili causa. non punior pœna Turpilliani. Vltimo dicit: aboli. publice concessa antequam reum iterū reaccusarem. alia abolitio est concessa. dicitur quod xxx. dies incipiūt mihi currere finita secunda abolitione, intra quos possum iterū reaccusare. Franciscus Accursius.

de Officio Proconsulis.

**D** iuus Hadrianus Saluio Caro proconsuli Crete **r**escripsit, tutorem qui pupilli causa **h** instituerat accusationem: defuncto pupillo cuius causa accusare cœperat, **a** non esse cogēdum accusationem implere.

XV. MACER libro secundo Publicorum.

**I** n senatuscōsultum Turpillianum incidūt, qui subieciissent accusatores, aut subiecti postulassent, nec peregissent reos: aut aliter quā abolitione facta destitissent: quique chirographum **k** ob accusandum dedissent, pactionemve aliquam interposuissent. Hoc autē verbū, *nec peregissent*, **l** ad vniuersos supra scriptos **m** pertinere dicendum est.

**Hodie de omni crimine cognoscitur extra ordinem, & ideo de omni crimine qui accusat, & destitit: incidit in hoc senatuscō. exceptis his qui sine periculo calumniæ accusant. nam tales nō incidunt in senatuscō. qui autem sint illi, glo. ponit. h. d. cum. l. seq.**

**An ad eos qui hodie **n** de iudiciis publicis extra ordinē cognoscunt, **o** senatuscōsultum pertineat, quæritur. Sed iam hoc iure ex sacris constitutionibus vtimur, vt pertineat. ita ex singulis causis singulæ pœnæ irrogentur.**

**Eos de quorum calumnia **p** agi non permittitur, si destiterint, nō incidere in pœnam **h** senatuscōsulti, constitutionibus cauetur.**

**Qui post mortem rei destitit ab accusatione: non incidit in hoc senatuscō. sed ille qui prius destitit, licet reus postea moriatur: eadem pœnas huius senatuscō. exceptis criminibus hic positis. h. d.**

**Si propter mortē rei accusator**

**D** *lumnia. in accusando commissa: & da exemplum de tutore: vt. C. qui ac. nō pos. l. ij. & alia specialia quæ diximus. 3. l. j. §. j. sed op. de marito: qui licet sine metu calumniæ accuset: vt. C. de adul. l. abolitionem. quæ est contra. Sol. vt ibi. Item op. quia patronus accusando libertū non potest de calūnia accusari: vt. 3. de obseq. l. parens. & de bo. lib. l. qui cum. §. si patris. & tamen incidit in Turpil. desistens: vt eo. l. qui cum maior. §. sed si minor. 3. de bo. lib. sed fortē incidit si est in euidenti calum. Et sic in omnibus prædictis dicas in quibus dixi dari exemplum: & etiā in marito. & secūdu hoc locum habet quod hic dicitur. vel dic vt dixi in. d. §. sed si minor. Itē dicunt quidam Azo. posuisse exemplū econtra in liberto, qui non potest patronum accusare etiam prosequendo suam iniuriam: vt. 3. de ac. l. hi. §. j. quasi si destiterit, non incidat in Turp. quod non est verum: vt. 3. l. j. §. accusationem. Sed certē hoc non dixit: sed dixit quod non potest patronum accusare de alio: & ideo nec de hoc quod patronus in aliqua accusatione in Turpil. incidere: & sic bene dixit. Accursius.*

**k** *Chirographū. in quo cōtinebatur pecuniam se daturum si accusaret illum: vel quo poterat probari delictum. Accursius.*

**l** *Peregissent. supra positum.*

**m** *Supra scriptos. subiicientes. & subiectos: vt. 3. l. j. §. pen. & hoc si crimen erat publicum, nō aliās: vt. 3. si quis re. petere. §. si.*

**n** *Hodie. 3. de pub. iud ordo.*

**o** *Cognoscunt. id est cognosci postulant.*

**p** *Eos de quorum ca-*

- a *Destiterit*. etiam non petita abolitione.
- b *Non potest*. aliàs non puto: & aliàs non potest.
- c *Solutur*. vt supra de pu. iu. l. defuncto. & C. si reus vel ac. mor. fue. l. j. & fi.
- d *Actio*. id est accusatio.
- e *Maieftatis*. in duobus casibus: vt. s. ad le. Iul. maie. l. fin.

*Repetundarum*. vt supra de accu. l. ex iudicioru. & C. ad leg. Iul. repe. l. ij. & l. fi. in fi. & C. de hæret. l. Manichæos. Accursius.

*Non ideo*. superueniens casus non excusat præcedens delictu. sic supra de fur. inter omnes. in princ. & s. de cõdic. fur. qui furtum. & C. de spon. l. aris. & supra qui satisd. cogan. si decesserit. & de vi & vi ar. l. j. §. rectissime. & commo. l. in rebus. & C. de fideiuf. l. sancimus. Sed arg. contra. s. de rei vindi. fin aut. e. §. si homo. & s. quod vi aut clam. si alius. §. est & alia. & ad leg. Rho. de iac. l. fin. §. j.

*Non esse*. No. remittentibus & c. vt. s. de ædil. edic. quæritur. §. si venditor. & s. e. l. q. destitit. & l. mulier. §. j. & s. ad leg. Iul. de adul. l. ij. §. j. & l. si maritus ij. §. si negauerit. & C. de adul. l. abolitionem. & C. de pac. l. postquam. & C. eo. l. iij. §. j. Ac.

*Non poterunt*. maxime, secundum H. sed Io. nil subaudit, quasi aliàs non incideret in Turpil. licet lis non sit contest. quod dic vt. §. eo. l. quælitum.

*Post abolitionem*. publicam.

*Abolitio*. aliàs intra. xxx. dies. & si non habeas, subaudi.

*Abolitio*. vtraque fuit publica. & facit. s. l. aut priuatim. §. fin. Item facit. C. de temp. in integ. restit. l. j. ij. iij. & iij. Accursius.

*Omitianus*. Dicitur. s. eod. l. aut priuatim. Accur.

*Ad seruos*. nã iteri dũ ferie durãt, nõ liberantur: vt. s. de custo. reo. l. ij. circa prin. Sed arg. contra. s. de accu. hos accusare. §. si seruus.

*Finiatur*. finiretur autem: quia si ille exiret, forte, fugeret, & sic frustra amodo procederetur in accusando. & hoc si habeas finiat. aliàs puniatur. nam punitur iudicium quodammodo cum deserit, vel pro deserto habetur. Accursius.

*Vcius*. J. CASVS. Accusavi quẽdam de falso: & antequã sententiam obtinerẽ, abolitione publicẽ facta oportuit me desistere. dicitur quod finitis feriis si nõ redactus eũ, incido in Turpilianu. Et sic no. hoc speciale, & dic vt in glo. domini mei Acc. Fr.

*Persequeretur*. vsque ad sententiam. Accursius.

*Publicẽ*. idem de priuata: vt. C. de abo. fallaciter. §. fin. sed in vtraque contra. C. de fal. si docueris. sol. ex certa scientia fuit ibi concessa generalis, vel specialis.

destiterit, <sup>a</sup> non potest <sup>b</sup> hoc senatusconsulto teneri quia morte rei iudicium soluitur: <sup>c</sup> nisi tale crimẽ fuit cuius actio <sup>d</sup> & aduersus heredes durat, veluti maieftatis. <sup>e</sup> Idẽ in accusatione repetundarũ <sup>f</sup> est: quia hæc quoque morte non soluitur. Cæterum si postea quã accusator destitit, reus decesserit: nõ ideo <sup>g</sup> magis delictũ accusatoris releuatur. Nã eũ qui semel destitit: si postea accusare paratũ sit, non esse <sup>h</sup> audiendum Severus & Antoninũ statuerũt. Qui post inscriptionẽ ante litẽ cõtestatã anno vel biennio agere nõ poterũt, <sup>i</sup> variis præsidũ occupationib⁹, vel etiã ciuiliũ officiorum necessitatibus destitit, in senatusconsultum non incident.

**Abolitio publicẽ concessa, si antequã reus iterum accusetur, alia abolitio est concessa: dicitur quod triginta dies incipiũt currere accusatori finita secũda abolitione, itra quos potest iterũ accusare.**

Quamquam prius reũ quis detulerit, & post abolitionem, <sup>k</sup> antequam reus repeteretur, alia abolitio <sup>l</sup> supernenerit: non ex superiore, sed ex secunda abolitione <sup>m</sup> dies triginta computantur.

XVI. PAVLVVS lib. singulari de Adulterio. **D**omitian⁹ rescriptit, quod de feriis & de abolendis reis dicitur, <sup>n</sup> non pertinere ad seruos, <sup>o</sup> qui accusati in vinculis esse iubentur, ne <sup>p</sup> iudicium finiatur, <sup>q</sup> Ad crimina in quibus ex vtraque parte incũbit onus probãdi: abolitio non porrigitur. Bartolus.

XVII. MODESTINVS Libro septimo decimo Responsorum.

**L**vcius Titius Seium reum falsi fecit: & priusquam persequeretur, <sup>r</sup> indulgentia reorum crimina abolita sunt. quẽro, si postea eũ iteratò reum nõ fecerit, an in Turpillianum senatuscõsultũ inciderit. Herennius Modestinus respõdit, abolitionẽ reorum quæ publicẽ <sup>s</sup> indulgetur, ad hoc

re demãdãt magistratui illi⁹ ciuitatis i quã aufugit, vt hoc illi innotescat. & extũc p annũ expectat: & itra annũ veniẽs & satisfadare offerẽs, bona sua recuperat, nec fiscus ea habet. Ite si itra annũ decedar, & sic accusatio est extincta, eius heredes petent bona defun eti, & habebunt. Fran. Accur.

<sup>y</sup> Magni. <sup>z</sup> scilicet imperatoris. <sup>z</sup> Puniat. etiam lite contest. vt. C. eod. l. j. Sed an accusari? Respon. vt dixi. j. de pœ. absentem. ij. respon. <sup>a</sup> Ratio patitur. nisi in casu: vt. C. de pœ. l. ne diu. & fa. j. de pœ. absentem. in prin. & C. de accu. l. absentem. & si per vim vel alio modo. l. ij. & in authen. de litig. §. omnem. col. viij. & imponitur pœna relegationis, vel minor: vt. j. de pœ. absentem. §. j. & ij. <sup>b</sup> Autem. pro certẽ. Accursius.

<sup>f</sup> Non pertinere. incidit ergo in Turpil. post ferias, si ad accusationẽ nõ redierit: quod nõ est in alio: vt. s. e. l. si interueniente. A. Imperat. J. CASVS. Accusavi quẽdã. non possum petere abol. vt desistam inuito aduersario, vel eo ignorãte. sed si expresse cõfetiãt, possũ. Secũdo dicit: i accusationẽ capitali aboli. i petraui, & sine causẽ cognitiõe habui aboli. dicitur q nõ tenet. vnde si nõ pbaui qd in accusationem deduxit: punior. Fr. Acc.

**Abolitioẽ priuatã: de qua loquit̃ tota hæc. l. & facit. C. de aboli. fallaciter. §. quando autem.**

<sup>u</sup> Nisi euidenter. circa eũdẽ casũ. & sic nec cõtradictẽ, nec etiã tacẽte: sed oportet q expresse consentiat. ad qd. s. de procu. fili⁹. §. inuit⁹.

<sup>x</sup> In re pecuniaria. id est nõ causa cognita: quod est opus: vt. s. l. j. §. abolitio. & C. de aboli. l. fi.

**DE REQUIRENDIS reis vel absentibus dãnãdis.**

**IN** hoc titulo subintelligi veli, De requirendis adnotatis. nã i eo ostẽditur absentẽ & profugũ criminis capitalis reũ nõ dãnari, sed adnotari eũ debere inter reos quasi persequẽdũ & requirendũ, & edictis adesse iuberi, bonis ei⁹ iteri obsignatis, quæ nisi uenerit intra annũ, etiã fisco vdicãtur. Criminis nõ capitalis reũ etiã ex cõtumacia dãnari secũdũ morẽ priuatorũ iudiciorũ. l. absentẽ De pœnis. Curãdũ esse ne reo profugo debitores quidquã soluãt, ne per hoc fuga eius instruat. l. vlt. i fine, puto eadẽ ratioẽ nec emẽdũ quidquã esse ab eo. vt Coss. apud Lium xxxix. mã data quæstioẽ de sacris nocturnis, nominato iter reos qui profugisset die certã finit, ad quã nisi citat⁹ respõdisset, absens dãnatur, ac præterea edicũt ne quis quid fuga causa vdidisse ne ve emisse velit & ne quis reciperet, celaret, ope vlla inuaret fugiẽtes. Cui.

**DE REQUIRENDIS vel absentibus damnandis. TITVLVS XVII.**

Dictum est supra de variis & diuersis delictis. Item dictum est qualiter contra accusatorem non persequẽtem, vel persequentem calumniosẽ procedatur: sequitur videre qualiter procedatur cõtra reum. sed quia reus quãdoque est contumax, ideo præmittit qualiter procedatur cõtra reũ cõtumacẽ, vt in hoc titulo. quãdoque vero quia reus est præsens: ponit qualiter procedatur cõtra reũ ad criminis examinationẽ: vt infra titu. de quæstio. post maleficium vero inuentũ ponit qualiter procedatur cõtra reũ ad pœnẽ impositionẽ: vt infra titu. de pœnis. Bar.

**1. MARCIANVS lib. 2. publicorum.**

**D**ui seueri & Antonini magni rescriptũ est, ne quis absens puniat. <sup>t</sup> & hoc iure vtimur, ne absentes dãnẽtur. iurq; eni inaudita causa quẽquã dãnari æquitatis ratio patitur. <sup>u</sup> Si autẽ <sup>v</sup> grauius quis puniat, puta in re demãdãt magistratui illi⁹ ciuitatis i quã aufugit, vt hoc illi innotescat. & extũc p annũ expectat: & itra annũ veniẽs & satisfadare offerẽs, bona sua recuperat, nec fiscus ea habet. Ite si itra annũ decedar, & sic accusatio est extincta, eius heredes petent bona defun eti, & habebunt. Fran. Accur.